Processo: 515/2025  |  Autor: VEREADOR PATRICK DA GUARDA

FOLHA DE DESPACHO

À DEPARTAMENTO DE REDACAO, ATAS E REVISAO DE DOCUMENTOS

Senhor(a) Secretário(a),

Cumprimentando-o(a) cordialmente, venho, por meio deste, requerer informações acerca do
concurso público para a Guarda Municipal de Vila Velha, em especial sobre os candidatos
que compõem o cadastro de reserva, conforme disposto no Edital nº 001/2022, de 17 de
outubro de 2022, publicado no Diário Oficial do Município de Vila Velha.

Considerando a expectativa desses candidatos em relação à possível convocação, solicito
esclarecimentos sobre:

1. Previsão para convocação dos candidatos do cadastro de reserva;

2. Número de vagas disponíveis para possível chamada;

3. Se há estudos ou planejamento para o aproveitamento desses candidatos e, em caso
afirmativo, qual a projeção para essas nomeações.

A solicitação se faz necessária diante da importância do fortalecimento do efetivo da Guarda
Municipal para garantir mais segurança à população.

Aguardo resposta dentro dos prazos regimentais e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

PATRICK DA GUARDA

Vereador - PL

Em 31 de janeiro de 2025

Protocolo Automático

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003700330034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.